
UCHWAŁA NR LXI/787/2023 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr LVIII/748/2022 Rady Miejskiej Leszna z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie 
określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą zwrotu kosztów przewozu uczniów 

i dzieci niepełnosprawnych organizowanego przez rodziców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze 
zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr LVIII/748/2022 Rady Miejskiej Leszna z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie 
określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą zwrotu kosztów przewozu uczniów 
i dzieci niepełnosprawnych organizowanego przez rodziców, wprowadza się zmianę: 

1. Treść § 1., otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla samochodu osobowego: 

1.  o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł, 

2.  o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXI/787/2023 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 2 lutego 2023 

 

zmieniającej uchwałę nr LVIII/748/2022 Rady Miejskiej Leszna z dnia 29 listopada 2022 r. w 
sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą zwrotu kosztów 

przewozu uczniów i dzieci niepełnosprawnych organizowanego przez rodziców 

 

Ustawa Prawo oświatowe nakłada na gminę obowiązek zapewnienia uczniom niepełnosprawnym 
bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do przedszkola, szkoły lub ośrodka rewalidacyjno-
wychowawczego. Obowiązek ten gmina spełnia poprzez zorganizowanie transportu we własnym zakresie 
albo poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu. 

W Lesznie dowóz uczniów niepełnosprawnych zapewniony jest poprzez zlecenie zadania dwóm 
przewoźnikom, powierzeniem zadania innej gminie w drodze porozumienia oraz w określonych sytuacjach 
poprzez zwrot kosztów rodzicom na zasadach określonych w stosownej umowie. 

Art. 39a ust 2 i 3 Prawo oświatowe wprowadza zasadę dokonywania zwrotu kosztów rodzicom 
w przypadku zapewnienia przez nich dowozu, nakładając na gminę obowiązek określenia w drodze uchwały 
stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

Stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy 
z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2201). Zmiana Rozporządzenia 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 5), nakłada zmianę dotychczasowej stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu o pojemności skokowej 
silnika do 900 cm3  z 0,5214 zł na 0,89 zł oraz o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 z 0,8358 zł 
na 1,15 zł. 

Mając na uwadze powyższe, konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu. 

 

Opracował: 

Wydział Edukacji 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



